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Geologiskeundersøkelseri Grongfeltet1973.

Rapportnr. 1. Nordvestfeltet.

Rapportenomhandler:

Supplerendeundersøkelseri 1972-feltet.

KartleggingGjersvik- Tunnsjø-Røyrvik.

KartleggingSaksvann- Nouna.

OmrådetGjersvik- Tunnsjø-Røyrvik,hvor kartleggingenallerede
ble påbegynti 1972 av Ø. Pettersen,er en mindre utvidelse av
1972-feltetmot øst, området Saksvann- Nouna en mindre utvidelse
mot nord. En noe størreutvidelsemot syd, Grøndalsfeltet,blir
behandleti egen rapport (nr.2).

Til arbeid (1) gikk det med 20 feltdager,til (2) 10 dager og til
(3) 3 dager.

1. Su lerendeundersøkelseri 1972-feltet.

Undersøkelsenehadde disse formål:

Utfyllingav "kvite"felt på kartet,mer detaljertkart-
legging i utilstrekkeligundersøkteområder. Enkelte steder
viste det seg nødvendigmed noen rettelser.

Følge opp grensenmellom de i 1972-rapportenbenevnte undre
og øvre grønnsteiner3 en forholdsvishomogen og massiv,
mørk i•-•ønnstein,henholdsvisgrønnsteinermed en eller begge
av egenskapenefoliasjon*/lyserefarge. Skilletmellom dem
ble dengangbare foretattnordligsti feltet.

I enkelteområder se nærmere på større strukturer.- Ellers
ble mineraliseringerjeg kom over registrert,og det ble
samlet inn noen typeprøverav ulike grønnsteinerfor kjemisk
analyse. Analyseneer vist i en oversiktsrapportover grønn-
steinene (nr. 4).

Nedenforblir undersøkelseneomtalt områdevis. Tallene i parentes
viser til de fotomosaikker- i målestokk1:20 000 - områdene erpå.

* Foliasjonblir brukt i betydningenskiftendestriper/ konsen-
trasjonerav ulike mineralerparallelltskifrigheten,og ikke -
som også er en vanlig bruk av ordet - som et synonymt begrep
til skifrighet.
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Lillefell - Sletklumen (1924 IV. D).

I dette området, som ligger nord for Gjersvik,er hovedstrukturen
en antiklinalmed akse GSG-VNVved markertsprekknord for Lille-
fjell. Antiklinalener ganske usymmetrisk; åpen i nord, sterkere
sammenklemti syd. Ostligster den overfoldetmot nord. En
tilstøtendesynklinali syd, på Lillefjell,synes å være en direkte
fortsettelseav synklinalenGjersvikmalmenligger i. Omtrent i
strøketav den noe lenger vest er det synklinalstrukturmed akse
ca. N-S, loddrettpå antiklinalensakse.

Grønnsteinenei området er av to ulike typer: vanlig klorittrik
Gjersvikgrønnsteinog brunliggrønnsteinrik på mineralet stil-
pnome1an*. Det dannes i lavmetamorfebergartermed et høyt Fe/Mg
forholdog samtidiglavt Al innhold.

Begge typer har fra massiv til svakt skifrigstruktur. Det kan
være gradviseovergangermellom dem, og da det ofte også er en
båndvisveksling,er kartbildetblitt en del forenklet.

I antiklinalener det stilpnomelangrønnsteini størremektigheter
i to ulike nivå. Kartleggingeni N-kantenav Lillefjeller imidler-
tid noe mangelfull,og det er mulig at de to stilpnomelangrønn-
steinerher går sammen. I tilfelleville det si at forut for den
foldefasensom har dannet de åpne strukturerer området sterkt
foldet i en sannsynligvissynskifrigfase (F1).

Områdethar et større antall rustsoner,de fleste av dem i nær-
heten av sprekka,på begge sider av den. Noen rustsonerligger i
den ovenfornevnte synklinalN-S. Det er her et heterogentberg- •
artskompleksmed mye surt matetialei grønnsteinen,lignende for-
holdeneover Gjersvikmalmen.

I rustsonenesesbare fattig svovelkisimpregnasjon.Der er bare
mindre Cu-anomalieri området,og heller ikke geofysiskemålinger
viser større anomalier. Men den utstraktemineraliseringen,
forbindelsenmed Gjersvikmalmensnivå, og foldestrukturenegjør
feltet interessant.

Rørvann- Holmmo. (1924IV. C).

I 1972 ble det syd for Rørvannkartlagt tre større legemer med
stilpnomelangrønnstein.Iallfallde to vestligstesyntes med
sikkerhetå være samme opprinneligenivå, da de ligger på hver
sin side av den store keratofyrved Rørvann,som sydligst danner
en god antiklinalstruktur.

Den vestligsteav keratofyreneble fulgt nordovertil vest for
nordlige del av vannet.

Over Tunnsjøenkan den østligsteav stilpnomelangrønnsteinene,
som ligger i strøketav den i området øst for Gjersviktjern (se
under 2), følges mot syd til ca. 2 km nord for Holmmo. Helt
sydligstsvingerden fra N-S strøk over til SV og kommer sann-
synligvisover nivået av en stor keratofyrsom dukker opp litt
lenger syd, og som kan følges til den går ut i Tunnsjøenvest for
Møkkelvik. I dette områdeter det også en annen stor, noe høyere-

* Mineraletble i 1972 feilaktigtatt for biotitt,og bergarten
kalt biotittgrønnstein.
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liggendekeratofyr,og noe over denne igjen stilpnomelan-
grønnstein; som ligger i strøketav den vestligsteav stil-
pnomelangrønnsteineneved Rørvann. Begge stederkommer de
nokså nær oppundertrondhjemitt/gabbrointrusiver. Ved N-enden
av Rørvann er strøket ca. Ø-V, og keratofyr/stilpnomelangrønn-
stein syneså ha forbindelsemed samme bergarterøst for Gjersvik-
tjern. Etter dette tilhøreralle tre stilpnomelangrønnsteiner
syd for Rørvann stratigrafisksammenivå.

I bekk 1 km N Holmmo er det kis i liggen av keratofyr,noe lavere-
liggende enn den ovenfornevnte keratofyrover Holmmo. Det er en
typisk vasskis,båndet svovelkis-magnetitt,av mindre mektighet,
og er en sannsynligsydlig fortsettelseav den såkalteBjørke-
haugen kissone, ca. 400m fra det sydligsteskjerp.

Områdetøst og s d for st. Tromsvann.(1924IV. C).

I dette området er der mange skyveplan,fra ganske korte til
flere km lange. De fleste av dem har retningNNØ - SSV, og kan
følge bergartsgrenserover lengre strekninger,såledesligger
mange av dem ved basis av intrusivlegemer- trondhjemitteller
gabbro. Noen av dem har større diskordanstil bergartene. Flere
av dem følger åpne, seine foldestrukturer,således et lengre
skyveplanpå v. Møkkelvikfjell,hvor det er synklinal. De er
såledesikke yngre enn disse foldningene; mye sannsynligtil-
hører de samme fase.

Samtligeskyveplanhar ganske flatt vestligfall, 20 - 300 er
vanlig. Grønnsteinenunder skyveplaneneer meget sterkt for-
skifretog klorittisert. - Sannsynligvishar det foregått be-
vegelser bare over forholdsviskorte avstander.

I synklinalenpå v. Møkkelvikfjellble grensenmellom homogen,
undre grønnstein,og svakerefoliert, øvre grønnsteinfunnet å
ligge noe under et gabbromassiv,som danner dens kjerne. Noe lenger
syd ses innen øvre grønnsteinogså ganskemassiv, ikkefoliert
bergart,men den skiller seg ut fra undre grønnsteinved enlysere
farge, som skyldeset høyt aktinolittinnholdog forholdsvislavt
klorittinnhold.

s. Steinrell - Tromsvann (1924 IV C).

Grensenmellom undre og øvre grønnsteiner i områdetnord for
Tromsvannlite framtredende. Øvre grønnsteinviser sjeldentydelig
foliasjon,og av massive grønnsteineri denne sonen er det foruten
de lysere, litt grovereaktinolittbergarterogså ganske mørke,
finkornigebergartermeget lik undre grønnstein. Foruten grønn-
steiner er der også enkeltedrag med noe surerebergarter
(metadacitt).

Et slip (nr. 2713) av groveregrønnsteinfra 700m S toppen av
Leukosaiveviste aktinolitti størstmengde, for det meste som
uorienterteprismer. De øvrigehovedmineralerer albitt, sericitt
og epidot. Til forskjellfra undre grønnsteinhar den bare små
mengder kloritt,og opake mineralermangler.
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Et høyt innholdav muskovitt- som finkornigsericitteller
npe grovere- er vanlig i øvre grønnstein. Mineraleter vel
sannsynligvisdannet fra den primæreplagioklas,og fins sammen
med klar, sekundæralbitt.

Sammensetningener lignendeden i foliertgrønnstein (som f.eks.
pr. 1154, 1972, fra s. Steinfjell). Når foliertegrønnsteiner
opptrer sammenmed homogene,massive grønnsteiner,ligger det
nær å tolke de foliertesom opprinneligetuffer,de massive som
lavaer.

Ved S-endenav granittmassivetLeukosaive- 1. Tromsvann er der
finkornig,heterogengabbro av samme type som i undre grønnstein.
Kombinasjonengranitt (granodioritt)/finkorniggabbro er lite
utbredt. Leukosaive-intusivet,som sydligstkommer helt opp til
amfibolittserien,ligger i et mellomliggendenivå i forhold til
intrusivenemed trondhjemittog finkorniggabbro i øst, og de
rene granittintrusiver,eventueltintrusivermed granitt og
grovere,homogengabbro i vest.

Mellom Steinfjellog 1. Tromsvannble kartleggingeni amfibolitt-
serien gjort ferdig. Serien,som består av en undre, sterkt
skifrigog homogenamfibolittog en øvre, sterktbåndet amfibolitt,
er syd for skyveplanetpå Steinfjellisoklinaltsammenfoldet.
Syd for Tromsdalenble fortsettelsenav den vestligsteskifrige
amfibolitttegnet omtrentligetter fototolkning(mosaikk1824 I B).

Bergarteneved den markerte topografiskedepresjonssonei eller
nær grensenmellom Gjersvikgrupbenog Gulagruppen("øvreberg-
arter")ble nærmereundersøkt. I motsetningtil andre langstrakte.
depresjonssonerlenger øst i feltet kan det ikke ses noen ut-
preget tektonisering. Slip av båndet amfibolitt600m S Stein-
fjelltunnelen(nr. 2707) viste bare moderatundulerendekvarts. -
Sonen er følgeligbare kartlagt som sprekk.

e. Områdetomkrin Tromsf'ell(1824 I B).

Undre grønnsteindanner en stor fold mot vest, til nordlige del
av Tromsfjell. Øvre grønnsteiner for en større del mer eller
mindre tydeligfoliert. I denne er der enkeltehelt mørke, amfi-
bolittiskebånd, som tyder på at metamorfosenhar nådd opp i
albittamfibolittfacies.Slikebånd fins ikke i undre grønnstein.

Prøve av amfibolittiskbergart (nr.2733) fra 3 km SV Tromsfjell
viste mørk amfibol,som sannsynligviser en hornblende,og jevnt
sericittisertplagioklas.

Et sterktbåndet kompleksmed grønnstein,keratofyrog mer inter-
mediære, dacittiskeledd, som danner en stor fold med akse Ø-V
over fjell 981, har en atskilligstørreutbredelseenn vist på
kartet fra 1972. På N-sida av folden går disse bergarter helt
opp til toppen av Tromsfjellog de kan følges mot sydvest helt
til forbi 1. Tromselv.

På foldens Ø- og S-sideer der finkorniggabbro helt opp til,
eller meget nær, disse båndetebergarter. På 1972-kartetble det
kartlagt grønnsteinher. Men iallfalli syd - nær mineraliseringen
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øverst i 1. Tromselv- synes der å være rikeligav grønnsteins-
inneslutningeri gabbroen.

Et skyveplan- med flatt nordligfall - ses her like under en
østlig rustsone,med keratofyrover.

Det er meningen området skal detaljkartleggeskommende felt-
sesong.

f. Områdetomkrin Småvatn Tunnfldal (1824II. A).

Helt sydligsti 1972-feltetforandrerøvre grønnsteinkarakter.
Mens foliasjonener forholdsvisdiffus lengernord, er den her
mye mer utpreget. Det er en ganske skarpbånding: helt lyse
plagioklasrike-,gulgrønneepidot+ klorittrikeog grønnsvarte
amfibolrikebånd. Amfibolener også mørkere,og antas å være en
hornblende. Som nevnt under (e) synes hornblendebare å opptre
mer lokalt lenger nord.

Det er tydeligat metamorfosener stigendemot syd. Samtidigmed
overgangenaktinolitt- hornblende,blir mineraldifferensieringen
sterkere.

Typeprøveav denne sterkerebåndetegrønnsteinfra V-sida av
Storåsener nr. 1071, 1972,

Fra Stortjernog sydoveropptreren mektigkeratofyr,sterkt
sammenfoldetmed grønnstein. Keratofyrenligger tildels i syn-
klinaler. Forutenat det ble foretatten noe mer detaljert kart-
legging enn i 1972, viste det seg også nødvendigmed noen
rettelser; omkringFisktjern- Finhustjern- p.g.a. feil foto-
tolkning og på V-sida av Storåsen. Sistnevntested syntes et
østligkeratofyrdragå ende i en synklinalstruktur.Strukturen

viste seg imidlertidå være en mindre fold, og keratofyrenfort-
setter til syd fer Tunn4øelva.

Fra Småvatngår et keratofyrdragmot NØ, til øst for Skavlitjern.
I den østligedel av draget er det sterkvekslingav keratofyr
og mer basiskebergarter,lignendeforholdenesyd for Tromsfjell.
Noe øst for dette drag er der et forholdsvismektig agglomerat,
ved tjern 1100 m Ø Skavlitjern. Det har tettsittende,lysere
boller i en mørk grønnsteinsgrunnmasse.

I områdetmellom Småvatnog s. Møkkelvikfjellhar A. Reinsbakken
foretattdetaljertkartlegging. Han har skilt ut mørke grønn-
steiner,metalavaer,som for en større del ligger i et høyere
nivå, nærmest intrusivene,og lysere grønnsteiner,som delvis er
metalavaer,delvis metatuffermed agglomerater.

Før jeg kan overføreReinsbakkenskart til mitt er det nødvendig
med noen turer i hans felt. Bl.a. er det temmeliguklart hvordan
grensenmellom undre og øvre grønnsteinergår.

Mineraliseringer(i tilleggtil de som er avmerketpå 1972-kartet):
Vest for Storåsener der ved kontaktmellom grønnsteinog under-
liggendekeratofyren ca. 5m mektig rustsonemed svovelkis,bånd-
vis kompakt, ellers ganske fattig impregnasjon. - Lenger NØ er
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der i området NV Groptjern, dessuten ved Fisktjern, flere rust-
sbner med fattlg svovelkisimpregnasjon.

Ved foten av Voldtjernklumpen, og nær trondhjemittmassivether,
ble det sett litt kobberkis sammen med magnetkis og svovelkis
som liten linse i en ellers Iite mektig vasskis. Malmen har
flatt fall mot nord, og ligger noe syd for en av de sterkere
anomalier som kom fram ved N.G.U.'s Turammålinger i 1973.

• Det sydvestlige gneisområdot (1824 I. B 1824 II.A o 1824 II.D)

Området ble ferdig kartlagt. Store mengder granitt (granodioritt)
opptrer fra øverst i øvre grønnstein og oppover gjennom hornblende-
gneis og glimmergneis,som store intrusiver og som tallrlke små
legemer i sidebergartene. Ofte er det vel så mye av granitt som
gneis i de felt som er kartlagt com gneis med granIttintrusjoner.
Granittene gjennomtrenger også deler av de gabbroido intrusiver,
som opptrer com moget langstrakte legemer parallellt strøket.

Området syneu forøvrig malmgeologisk å være uten interesse.

2. G'ersv:k - Turins,'ø-Røyrvhk(i924 IV. C).

Begrensntnmen av to etørre trondbemittlegemer sydøstligst
feltet, sammen med noen struktårtegn, er tatt fra Pettersens kabt.
Ellers byrrer kartet ha erne ouservaøjoner.

Forholdsvls sentralt t feltet rar det en ikke helt sammenhenrende
sone med st:ihnomelanrtk rrønnøtejn, t assosiasjon med feltets
mektigste kvartøkeratofirer. .P,tørøtedelenav sonen ltrrer ha
Ø-stda av en framtredende knusnjnrssone retntnr NSSJ scm rar
gjennom kete feltets lengde. Na berge sider er der overvetende
vanlig Gjerøvjkrrønnstetn, or med mtndre mengder keratofyr.

øst er deL ftere trondhjemittleremer. Ved Limtnren helt
østliget i feltet ligger Limingengruueen under grønhstedn.

a. Petrograf

Den vanligste grsnnstein i feltet er av samme type som lenger
vest: for utørstedelen manstv tll svakt skifrig, meget finkorntm,
mørk og klortttrik. Den forer sem oftest mer eller mindre av
magnetitt om pyrttt. Lokalt har den mindre porfyrkorn av plagro-
klas, noen steder biotittrorfyroblaster. Epidotrike konkrenjoner
er forholdsvH vablig. Enkelte nteder har grønnstetnen arrygduher:
de er gjenfvtt med ecidot, ltmonjYt om andre mtneraler. rjeret
godt utviktet amymdulstruktur sett ved bekken tjl Tutntsje-




Røyrvik, vest for Nerget. - Putestrukturer ble jkke iaktatt.
Agglomerat ble hett på en enkelt lokalitet, 900m NØ Gjersvikejem,
litt under den største keratofyr.
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Stil nomelan rønnsteinenhar mørkt brunligfarge, og har
sømme massive til svakt skifrigestruktursom klorittgrønn-
steinen. Stilpnomelaninnholdetkan gå opp i over 20%. Det
varierer imidlertidmye, og med avtagendemengder er der
gradviseovergangertil klorittgrønnstein.De to typer grønn-
stein kan også veksle båndvis. Kartet gir derfor bare et
omtrentligbilde av stilpnomelangrønnsteinensutbredelse.

Som klorittgrønnsteinener den rik på opake mineraler,magnetitt
og pyritt. Slip av en prøve (nr. 2746) fra 600m S Gjersviktjern
viste hovedmineralenealbitt,kloritt og stilpnomelan,med noe
epidot og rikeligmed opakt, dessutenlitt biotitt, som har
grønnligfarge. Stilpnomelanener uorientert. - At stilpnomelan
og biotitt opptrer sammen er ikke vanlig,da stilpnomelani
vanlig regionalmetamorfoseregnes for stabilbare i laveste
grønnskiferfacies,mens biotittførst opptreri nest høyere
facies.

Med den samme massive struktur,og overgangsmessigekarakter
til vanlig Gjersvikgrønnstein,må også stilpnomelangrønnsteinen
regnes for å være opprinneliglava.

Kvartskeratofrene er for størstedelenmeget sure bergarter,med
fra lyst grønlig til grå farge. I tilleggtil albitt og kvarts
fører de som oftestmer eller mindre av kloritt,sericitt og
svovelkis,ofte også kalkspat. Keratofyrermed sterkere svovel-
kisimpregnasjonkan ha en rusten overflate. De er meget fin-
kornige til tette bergarter,strukturenvariererfra ganske
massiv til sterkereskifrig.

Helt sydvestligsti feltet, øst for Rørvann,er der en mørkegrønn,
mindre sur varietet,meget rik på kloritt. Bergartenstår opp
i noen hauger i et ellers overdektområde,og er også blottet i
vegskjæringersydfor. Slip av prøve (nr.2701) fra 700 m
S-endenav Rørvannviste at også denne keratofyren,som er grønn-
steinslignende,er meget rik på kvarts (over20%). Den fører
noe kalkspatog biotitt; og er rik på aksessorienetitanitt og
svovelkis.

I vegskjæring700 m 0 S-endenav Rørvanner der litt agglomeratisk
keratofyr,på grensentil underliggendestilpnomelangrønnstein.

Trondh'emitteneer for det meste middelskornige,mens en mindre
del er mer finkornigebergarter. De har overveiendehelt massiv
struktur,sjeldneresvakt skifrig. Fargen er fra lysegrå til
lyst grønlig; mineraleneer sur plagioklas,kvarts,muskovitt
og kloritt.

Trondhjemittopptrer i størremengder omkringGjersvikklumpen.
Her er det flere mindre legemer, forutenat deler av grønnsteinen
omkring er sterktgjennomsattav trondhjemitt. For en større del
er det imidlertidskarpe grenser til grønnsteinen; likeledes er
det ofte ganske skarpegrensermellom grønnsteinmed eller uten
trondhjemittintrusjoner.

Lenger syd er det to størretrondhjemittlegemer,et på Berget og
et østfor. Mens intrusivetpå Berget er skarptavgrenset,har
det østlige intrusiven meget diffus grense til grønnstein i øst.
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Gabbro fins bare som meget små legemer,særligrikeligopptrer
U—T—cTigøstfor den store sydøstligetrondhjemitt,dessuten er
det gabbro litt østfor den østligsteav trondhjemittenepå
Gjersvikklumpen. - De ligger altså i omtrentsamme nivå.

Limin en ru en fins fra Finhusvikog sydover,hvor den danner
en størrefold. Nærmest grønnsteinener det ved Finhusvik et
basalkonlomerat, som i en mørk, klorittrikgrunnmassehar kalk-
rike boller,forutenboller av bergarterfra Gjersvikgruppen,
grønnsteinog gabbro. Konglomeratetkunne bare følgesnoen få
hundre meter sydover. Ellers består Limingengruppenav grågrønn
kalkfyllittmed endel psamittiskebånd. I den vestlige gren av
folden, som går retning Trollvik (utenforkartet) er det under
fyllittenet kalkkonlomeratmed renerekalkbolleri en grunn-
masse av meget uren, kloritt- og muskovittrikkalk. Inne-
slutningeneer imidlertidfor en størredel skarpkantede,og
bergartenfår såledesen mer breksiøskarakter. Tildels mangler
fyllittenhelt, og kalkkonglomeratetgrenserda til grønnstein på
begge sider. - I den østligegren av folden,som går langs
Limingen,mangler konglomeratet.

b. Tektonikk.

Størstedelenav feltet har hovedstrøkNN0 - SSV; østligst dreier
det over til SØ. Fallet er for det meste vestlig. Rikelig
opptredenav større og mindre folder komplisererimidlertiddette
bilde meget, og fallet variererfra ganske flatt til steilt.

I Limingenfyllittenses tidlige,synskifrigefolder (F1) med
akse omkringNV - SØ. Skifrighetfaller ofte sammenmed den opp-
rinneligelagdelingen,men tildels skjærerden over. Skifrighet
med tilhørendefolder har da flaterefall enn lagdelingen.Sammen
med bollene av Gjersvikgruppensbergarteri basalkonglomeratet
viser dette at Limingengruppenbefinnerseg i invertertposisjon
i forhold til Gjersvikgruppen.

I Gjersvikgruppener tidligerestrukturer- bortsettfra skifrig-
heten - ikke framtredendeleventueltvanskeligå påvise.

Langs Limingenøst i feltet ses tildelsrikeligav meget små,
forholdsvistette, postskifrigefoldermed akse omkringNØ - SV.
Samme type folder er det meget rikeligav i Limingengruppen.

Ellers er det større,mer åpne folder - fra ca. 1 meters bølge-
lengde og oppover som er de mest framtredendei Gjersvikgruppen.
Overfoldningmot øst er meget vanlig; ofte ses god synklinal-
eller antiklinalstrukturbare i enden på folden. Foldene har
akseretningenN-S til NNØ-SSV; østligstomkringNV-S0.

Helt nordvestligsti feltet - syd for Gjersvikbukta- er S-enden
av en stor antiklinal,som fortsettermot nord til Lillefjell;
den ble omtalt i 1972-rapporten.

Fortsettelsenav Gjersvikmalmensnivå ville være å finne øst for
denne antiklinalen.
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Den innledningsvisnevnte sonemed stilpnomelangrønnsteinog
keratofyrer,hvorav de mektigsteligger under grønnsteinen,
syneså følge en antiklinal,som for størstedelener overfoldet
mot øst. I området øst for Gjersviktjerner det omtrent ensidig
vestligfall i disse bergartene,men etter å ha kilt ut mot
nord ca. 1500 m NØ vannet, dukker de opp igjen nærmereLimingen,
i en åpen struktur,hvor stilpnomelangrønnsteinenfaller inn
under klorittgrønnsteinen.Og som nevnt under avsnitt 1.b.
svingerkeratofyrenved Rørvann,som sydligstdanner en god
antiklinalstruktur,og som har stilpnomelangrønnsteinnoe i
hengen av den, over mot øst, og således synes å ha forbindelse
med keratofyreneøst for Gjersviktjern. Keratofyrenei haugene
øst for Rørvannhar stilpnomelangrønnsteinpå østsida,og disse
bergartenesynes å ligge østligsti et antiklinorium,overfoldet
mot øst.

Øst for denne antiklinalener det et depresjonsområde,hvor
trondhjemitteneligger som nedfoldeteplater oppå grønnsteinen.
Ved flere av trondhjemitteneer synklinalstrukturenbare tydelig
i enden på dem, ellerserde overfoldetmot øst.

Ved basis av trondhjemitteneses flere steder sterkereforskifring,
delvis også oppknusningav bergartene,som viser at det her har
foregåttbevegelser,sannsynligvisbare over korte avstander.

Foldenmed Limingenskifrenesyd for Finhusvik,som har akse NV-SØ,
er sterkt overfoldetmot øst.

Seinereenn foldestruktureneer steile bruddstrukturer. Den mest
framtredendeav disse er den alleredenevnte knusningssoneNNØ -
SSV, som går fra S Gjersvikforekomstentil S-endenav Rørvann.
Den harsteiltvestlig fall. Oppknusningenved den er meget sterk.
Som nevnt i 1972-rapportensynes det å være fortsettelsenav
knusningssonennord for Limingen,og som her for en større del
ligger på grensenmellom Gjersvikgruppenog Limingengruppen(basis
av det såkalte"Gjersvikdekke").

Av andre sprekker.er.0-V'gåendeomkringGjersvikklumpensærlig
framtredende. Ved flere av dem er det oppknusningav bergartene,
som viser at det også her har foregåttbevegelser. - Andre
sprekkeretningerer omkringN-S og NV-S0.

c. Mineraliserin.

I forhold til utbredelsenav keratofyrerer det lite av kjente
mineraliseringeri området.

SV for Gjersvikforekomstener det i kanten av Limingenlitt svovel-
kisimpregnasjon.

Nord for Finhusviker det ved størrekeratofyret par steder
svovelkisimpregnasjon;kort i hengen av den, og i grønnsteinslinse
inni keratofyren.

I grønnsteinsbåndi den mektige keratofyrøst for Gjersviktjern
ses svovelkis,som impregnasjonog renere striper (skjerpnr. 36,
N.G.U. 202). Analyserav malmen har vist bemerkelsesverdigehøye
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Zn-gehalter,og også noe Cu (N.G.U.rapport974, objekt 42). -
Det bør også i denne forbindelsepåpekesat den etter E.M.-
iridikasjonerog diamantboringerpåvistemineraliseringNe,Rørvann
(N.G.U.objekt 6) ligger i omtrent sanme nivå, i assosiasjon

med keratofyrog stilpnomelangrønnstein.Foruten svovelkis-
impregnasjonfantes det også litt kobberkisog sinkblendei bor-
hullet.

Funn av Cu og Zn i et bergartsmiljøsom har en meget stor ut-
bredelse,sammenmed foldestrukturene,gjørdet rimeligå fort-
sette prospekteringeni området.

3. Saksvann - Nouna.

Foslieskart viser på fjelletNouna, som ligger SV for Namsvatn,
en mektig kalkbergartinnen Limingengruppenmot nord butte inn
mot grønnstein. Det var av interesseå studerenærmere de tek-
toniskeforholdher, og samtidiggå opp et profil i disse nordlige
trakter.

Som lenger syd er lagstillingeninvertert,med de eldste bergarter
øverst- i vest - og de yngste i øst. Falleter gjennom hele
profiletvestlig,overveiendesteilt til midlere. De fra syd
kjente undre enheterav Gjersvikgruppener her av liten mektighet,
og avstandenmellom gruppensøverste enhetbåndet amfibolitt,og
Limingengruppenskalkbergart,som vesentliger et konglomerat,er
syd for Langtjernbare ca. 300m. Etter Foslieskart har den
båndete amfibolittimidlertidbeholdt sin storemektighet fra syd.
Mens den underliggendeskifrigeamfibolittmangler,fins både den
øvre, foliertegrønnstein,og undre Gjersvikgrønnsteinigjen.
På Nouna er der en egen, kvartsrikgrønnstein,som ikke fins syd
for Saksvann,og det er denne grønnsteinensom kalkkonglomeratet
butter mot. Noe tegn ti overskyvningble ikke sett. Bergartene
er sterkt foldet inn i hverandre,med en steiltmot nord fallende
foldningsakse. - Mellom kalkkonglomeratetog Limingengruppens
mest utbredtekalkfyllitter der en forholdsvistynn, men sammen-
hengende sone av mørkegrønnfyllitt,som stedviser konglomeratisk.
Profilet er altså, fra øverst til underst:

Gjersvikgruppen

Båndet amfibolitt

øvre, foliertegrønnstein

Undre, mørk grønnstein

Kvartsrikgrønnstein(Nounagrønnstein)

Limingengruppen

Kalkkonglomerat

Grønn fyllitt

Kalkfyllitt
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G'ersvikra en.

Et størretrondhjemittlegemestrekkerseg fra Langtjernog
sydover,mellom foliertgrønnsteinog mørk, homogengrønnstein.
De øvre enheter av Gjersvikgruppenblir ellersikke nærmere
beskrevether, da de er vel kjent fra områderlenger syd.

Nouna rønnstein(ellermetadacitt)er noe lysere og grovere enn
Gjersvikgrønnsteinen.Den er overveiendeganskemassiv.
Karakteristisker lyse, kvartsrikeaggregater,dessutenkalk-
spatkorn,som ofte er mer eller mindre forvitret.

En prøve (nr. 2723) fra høyeste del av fjellet,som syntes å være
representativfor bergarten,viste et meget høyt kvartsinnhold
(ca. 20%), og den har således en dacittisksammensetning. De
øvrige hovedmineralerer kloritt, epidot,muskovittog albitt,
dessutenfører den noe titanittog kalkspat. Opake mineraler
mangler.

Sure ber arter opptrerrikelig. På Nouna skillerde seg ut fra
de vanligekeratofyrenelenger syd ved å ha en utpregetfoliasjon.
Forholdsvislavt nede i grønnsteinener der en grønligbergart
som er rik på kloritt og epidot. Mineralsammensetningener
lignendeden i grønnsteinen,men innholdetav grønne mineraler er
lavere,kvartsinnholdethøyere, dessutenfører den noe svovelkis.
Stripermed grønnemineraler,sammenmed muskovitt,veksler med
kvarts/albittrikestriper (pr.1202). Bergartenfår således en
gneislignendestruktur.

Høyere oppe er det størremengder
Hovedmineraleneer albitt,kvarts
foruten i grunnmassensom spredte
grønne bergarterfører den en del
kis.

av helt lys, foliertkeratofyr.
og sericitt. Albitten fins
porfyrkorn(pr.1014). Som de
kalkspat,dessutennoe svovel-

Sydvestfor Nouna er der,et størrelegeme av keratofyr (bare
N-enden av den ble kartlågt)med homogen struktur,lignende
keratofyrenelenger syd. Den er noe skifrig,og med grønn farge,
rik på kloritt.

Limin en ru en.

Kalkkon lomeratetopptrer i meget stormektighethelt opp til
Nouna. Her fortsetterden i dagen som et tynt lag på ø-sida av
fjellet,mens storpartenav den må antas å stikke inn under grønn-
steinen.

Konglomerateter det samme som syd for Limingen (avsnitt2.).
Som her er der boller eller mer skarpkantedeinneslutningerav
renere kalk i en grunnmasseav sammensetningfra uren kalk til
meget kalkrikfyllitt.- Ved SO-endenav Saksvann,nær over-
liggendegrønnstein,er der et polymiktkonglomerat. Bollene er,
foruten kalk, av fyllitt,grønnsteinog keratofyr.
I konglomerateter der spredtepartierav ren kalkstein.

I nord er det et par størrelinser med kalkfyllitt,av samme type
som lenger øst.
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Den rønne f llitt, som underleirerkalkkonglomeratet,har
p.g.a. et meget høyt klorittinnholdutpregetmørk farge.
Prøve (nr.2721) av bergartenfra S-endenav tjern SØ Nouna
viste overveiendekvarts og kloritt,mens andre mineraler
bare fins i små mengder: titanitt,muskovitt,kalkspat og
albitt. Helt nordligst er det understi fyllittenrikelig

av kalklinser.

Ved lokalitet 1 km syd for Nouna er bergartensterktkonglo-
meratisk. Bollene er av kvartsittog Gjersvikgruppensulike
eruptiver:trondhjemitt,grønnstein,keratofyr (?) og gabbro.

Underliggendekalkfyllitter dårlig blottet. Sammenlignet
med fyllittenpå N-sida av Limingenhar den mindre av psamittiske
bånd. Ved Myrheim gård, østligsti feltet,ses spredtekvartsitt-
boller.

Det er ikke kjent noen mineraliseringinnenfordet kartlagte
området. Litt vestfor - nord for Saksvann- har Pettersen
fulgt opp en rustsonemed litt svovelkis. Sonenkom fram som
E.M. anomalived helikoptermålingene1972. - Det er i dette
områdetmange tynne bånd av keratofyrerog litt grovere, trond-
hjemittiskebergarter.

Oslo, mars 1974
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